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REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA FIER

DREJTORIA E PERGJITHSHME E LEGJISLACIONIT

DREJTORIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr. ______ Prot. Fier, më 25/06/2018

Lënda: Formulari i Njoftimit te Fituesit per tenderin “Blerje produkte ushqimore”

AGJENCISE SE PROKURIMIT PUBLIK
TIRANE

QENDRA EKONOMIKE ARSIMIT FIER;
BASHKIA FIER

[Data: 25/06/2018]

Për: [“Sinani Trading” sh.p.k. Lagjja ‘Xhevdet Nepravishta’; Rruga ‘Iljaz Ahmeti’; Prane
fabrikes se qumeshtit; Lushnje]

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur me mjete elektronike.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-42492-01-29-2018

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Blerje produkte ushqimore” për nevojat te kopshteve,

çerdheve dhe konvikteve te Bashkise Fier, sipas preventivit te miratuar te cilat jane pjese e

dokumentave te tenderit. Kohezgjatja e kontrates eshte 6 muaj nga nenshkrimi i kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara:
1. Operatori Ekonomik “Klarida Semanjaku” Person Fizik, numri i NUIS-it

K32810428J.

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 20 040 034 lekë (njezet milion e

dyzet mije e tridhjete e kater) dhe me TVSH 24 048 041 lekë (njezet e kater milion e

dyzet e tete mije e dyzet e nje)

2. Operatori ekonomik ”Lel” sh.p.k. numri i NUIS-it K81917006T.
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Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 18 992 140 lekë (tetembedhjete

milion e nenteqind e nentedhjete e dy mije e njeqind e dyzet) dhe me TVSH 22 790 568

lekë (njezet e dy milion e shtateqind e nentedhjete mije e peseqind e gjashtedhjete e tete)

3. Operatori ekonomik ”Sinani Trading” sh.p.k, numri i NUIS-it J64103483H

Vlera totale sipas formularit te ofertes eshte pa TVSH 18 000 367 lekë (tetembedhjete

milion e treqind e gjashtedhjete e shtate) dhe me TVSH 21 600 441 lekë (njezet e nje

milion e gjashteqind mije e katerqind e dyzet e nje)

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem:

Operatori ekonomik “Klarida Semanjaku” Person Fizik, numri i NUIS-it K32810428J

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Operatori ekonomik “Klarida Semanjaku” Person Fizik, skualifikohet per arsye se:

 Per drejtuesit qe jane paraqitur Librezat e shendetit, nuk ka asnje dokument qe te vertetoje

qe jane shofera.

 Çertifikatat ISO nuk jane ne gjuhen zyrtare shqip si dhe jane fotokopje

* * *
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ”Sinani

Trading” sh.p.k me adrese: Lagja Xhevdet Nepravishta, rruga ‘Iljaz Ahmeti’, prane fabrikes

se qumeshtit, Lushnje, se oferta e paraqitur prej tij me nje vlere te pergjithshme prej 18 000

367 lekë (tetembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e shtate) pa TVSH dhe 21 600 441

lekë (njezet e nje milion e gjashteqind mije e katerqind e dyzet e nje) me TVSH, është

identifikuar si oferta e suksesshme.

Shenim:

1. Per shkak se procedura e prokurimit nga data 22.02.2018 (date e llogaritur nga AK per

hapje te procedures), u zhvillua me date 09.03.2018, si dhe pas vleresimit nga KVO (per

shkak te ankesave), ka qene e pezulluar, deri ne marrjen e vendimit nga KPP si dhe heqjen e

pezullimit prej saj me vendimin nr.362/3/2018, date 19.06.2018, protokolluar prane AK me

nr.338 prot., date 21.06.2018, Shpallja e fituesit dhe per rrjedhoje lidhja e kontrates, do te

behet ne vleren 9 647 980 lekë (nente milion e gjashteqind e dyzet e shtate mije e nenteqind

e tetedhjete) pa TVSH dhe 11 577 576 lekë (njembedhjete milion e peseqind e shtatedhjete

e shtate mije e peseqind e shtatedhjete e gjashte) me TVSH. Vlera eshte llogaritur per

periudhen e mbetur, sipas grafikut te furnizimit (6 muaj), pasi fondi limit i publikuar ne

njoftimin e kontrates ka qene i llogaritur per 10 muaj.

2. Sigurimi i kontrates do te behet per vleren 11 577 576 lekë

* * *
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimit se Bashkise Fier, Lagjja

“Kastriot”, Rruga “Ramiz Aranitasi”; Fier”, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në

dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.
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Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, kontrata do

t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me

një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet

në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 11.06.2018. (Bazuar ne vendimin e KPP

nr.362/2018, date 29.05.2018)

Ankesa: ka ose jo, - Po

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë – Më datë 28.03.2018 nga AK si dhe nga KPP me
vendimin Nr.362/2018, datë 29.05.2018 .

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
ARMANDO SUBASHI


